ПРОТОКОЛ
рассмотрения  и оценки котировочных заявок

от «30» сентября 2010г.                                    №  72-ЗК/2010 (117-06-2010)                              г. Реутов
     Заказчик: Муниципальное учреждение «Центральная городская больница г. Реутова»,

адрес: 143964, Московская область,  г. Реутов, ул. Ленина,  д. 2а. Телефон/факс: 528-30-29.

На заседании Единой комиссии Муниципального учреждения «Центральная городская больница г.Реутова» (далее -  Единая комиссия) присутствовали:

Председатель Единой комиссии:

Лакунин К.Ю.- главный врач МУ «ЦГБ г.Реутова».

Заместитель председателя Единой комиссии:

Головина С.А.- зам. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова».

Члены Единой комиссии:

Козлова Н.А.- и.о. главного бухгалтера МУ «ЦГБ г.Реутова»;

Сальникова С.В.- юрисконсульт МУ «ЦГБ г. Реутова»;

Садкова М.В.- руководитель группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»;

Солодовникова Г.Ф.- ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова»;

Болденкова Т.И.- ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова».

От муниципального заказчика: Лакунин К.Ю.- главный врач МУ «ЦГБ г.Реутова».

Комиссия  правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению и оценке котировочных заявок, т.к. присутствуют все ее члены.

Повестка дня: Определение победителя в проведении запроса котировок   на поставку  пленки медицинской рентгеновской.
Предмет закупки:  Пленка медицинская рентгеновская

	№
п/п
	Наименование товара
	Характеристики товара
	Ед.

изм.
	Кол-во

	1
	Пленка медицинская рентгеновская 3х4см (Упаковка –  100л)
	Синечувствительная,  для стоматологии,  внутриротовая. Чувствительность пленки класс D, средний градиент не менее 1,8.
	упаковка
	29

	2
	Пленка медицинская рентгеновская 13х18см (Упаковка –  100л)
	Синечувствительная,  общего назначения.  Чувствительность системы по ISO не менее 200, Разрешающая способность системы экран/пленка Ca2W04 (усиление 100) не менее 5 пар линий/мм, Область максимальной чувствительности 410±20 нм, Средний градиент - ручная обработка не менее 2,9 , машинная обработка не менее 3.0, Максимальная плотность вуали (Dmin) не более 0,21, Содержание серебра не менее 2,9г/м2
	упаковка
	12

	3
	Пленка медицинская рентгеновская 18х24(Упаковка –  100л)

	упаковка
	38

	4
	Пленка медицинская рентгеновская 20х40(Упаковка –  100л)

	упаковка
	20

	5
	Пленка медицинская рентгеновская 24х30(Упаковка –  100л)

	упаковка
	60

	6
	Пленка медицинская рентгеновская 30х40(Упаковка –  100л)

	упаковка
	29

	7
	Пленка медицинская рентгеновская 35х35(Упаковка –  100л)

	упаковка
	53

	8
	Пленка медицинская рентгеновская 35х43 (Упаковка –  100л)

	упаковка
	36

	9
	Пленка медицинская рентгеновская 18х24(Упаковка –  100л)
	Синечувствительная для маммографа
	упаковка
	6

Требования, установленные заказчиком:

К качеству – качество товара должно соответствовать требованиям, установленным Минздравом РФ, Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения и социального развития, иным нормативным и нормативно-правовым актам РФ. Остаточный срок годности поставляемого товара не менее 80%;

К упаковке – наличие на упаковке названия фирмы производителя, знака ГОСТА Р, РОСТЕСТ, ШТРИХ КОДА, СЕ сертификата. Упаковка не нарушена, без повреждений и содержит инструкцию по использованию товара на русском языке. Фасуется в  коробки по 100листов;

К отгрузке - доставка товара должна производиться поставщиком (включая погрузочно-разгрузочные работы) за счет собственных средств. Товар поставляется партиями, формируемыми заказчиком, непосредственно по адресу заказчика,  не позднее чем через пять дней  после получения поставщиком соответствующей заявки;

Иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара – товар должен иметь сертификат соответствия, регистрационное удостоверение Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития (копии прилагаются при поставке товара).

Место доставки: г. Реутов, ул. Ленина, д.2а, корпус 3 (Аптека).
Срок поставки:  октябрь - декабрь 2010года.

Максимальная цена контракта – 500 000,00 рублей (Пятьсот тысяч  рублей 00 копеек) с учетом всех расходов и обязательных платежей (в том числе на перевозку, погрузочно-разгрузочные работы).
Источник финансирования:  Внебюджетные средства получателей средств местного бюджета.
Извещение  о   проведении запроса котировок размещено на сайте  www.reutov.net  17.09.2010 г.

Дата окончания подачи котировочных заявок  «29» сентября 2010 года.

В срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, подано четыре котировочные заявки:

	№
	Дата и время поступления заявки
	Наименование поставщика
	Место нахождения
	Предложение о цене контракта, руб.

	1
	28.09.2010г.

12ч. 45мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «МедКорп - МТ» (ООО «МедКорп - МТ»)
	105187, г.Москва, ул.Стромынка,   д.19, стр.2
	345 164,40

	2
	29.09.2010г.

09ч. 00мин.
	Закрытое акционерное общество «М-Центр» (ЗАО «М-Центр»)
	11123, г.Москва,

ш. Энтузиастов, д.56
	446 779,10

	3
	29.09.2010г.

10ч. 10мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «Паритет-Центр»

(ООО «Паритет-Центр»)
	150003, г. Ярославль,

пр-кт Ленина, д.2а
	341 180,00

	4
	29.09.2010г.

10ч. 20мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ликс»
(ООО «Ликс»)
	 129301, г.Москва, ул.Бориса Галушкина, д.12, корп.1
	340 967,17

Цена предлагаемого товара указана с учетом всех расходов и обязательных платежей (в том числе на перевозку, погрузочно-разгрузочные работы).

Рассмотрение и оценка поступивших   котировочных заявок:

В результате рассмотрения поступивших котировочных заявок на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, получены следующие результаты:

Все котировочные заявки соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок. Предложенные цены не превышают максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

Решение Единой комиссии:
     1. На основании части 2 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» победителем в проведении запроса котировок признается участник размещения заказа  - ООО «Ликс», адрес: 129301, г.Москва, ул.Бориса Галушкина, д.12, корп.1,  подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении  о проведении  запроса котировок,  и  в  которой указана наиболее низкая  цена товара.
     2. В  соответствии с частью  4 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в течение двух рабочих дней, со дня подписания данного протокола, передать победителю в проведении запроса котировок - ООО «Ликс» один экземпляр протокола и проект контракта, составленный путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и  цены, предложенной победителем запроса котировок в  котировочной заявке –  340 967,17  рублей (Триста сорок  тысяч девятьсот шестьдесят семь рублей 17 копеек).

     3. Участник размещения заказа,  предложение о цене контракта которого  содержит лучшие условия по цене  контракта,  следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий - ООО «Паритет-Центр, адрес: 150003, г. Ярославль, пр-кт Ленина, д.2а.
Голосование:  Лакунин К.Ю.-«за»,  Головина С.А.-«за»,  Козлова Н.А.-«за»,  Сальникова С.В.-«за»,  Садкова М.В.-«за»,  Солодовникова Г.Ф.-«за»,  Болденкова Т.И.-«за».  Решение принято единогласно.

	Председатель Единой комиссии:

	Лакунин К.Ю.

	Зам. председателя Единой комиссии:

	Головина С.А.

	Члены Единой комиссии:

	Козлова Н.А.

	Сальникова С.В.

	Садкова М.В.

	Солодовникова Г.Ф.

	Болденкова Т.И.

	От имени муниципального заказчика:

	Лакунин К.Ю.